II.) Translate. ¶ 1. Generatim, metaphorā sumptā a superiori paragr. 1. — a) De abstractis. *Lucret.* 5. 1337. Sic unumquid paullatim protractabit ætas In medium (h. e. invenit), ratioque in luminis eruit oras. *Cic.* 13. *Att.* 30. 2. Mi sieude potes, erues, qui decem legati Mummo fuerint. *Id.* 12. 36. Fanum eruo volo: neque hoc mihi erui potest. h. e. neque hoc meo ex animo erelli potest. *Id.* 2. *Orat.* 34. 146. Scrutari locos, ex quibus argumenta eruimus. Adde *eumd.* 1. *Tusc.* 13. 29. *Id.* 1. *leg. Agr.* 1. 3. Si quid est, quod indagaris, inveneris, ex tenebris erueris. *Id.* 2. *Orat.* 41. 174. Cura et cogitatione eruere aliiquid. *Id. Mur.* 7. 16. Non ex sermone hominum recenti, sed ex annalium vetustate eruenda est memoria nobilitatis tue. *Id.* 2. *Orat.* 88. 360. Quare haec exercitatione non eruenda memoria est, si est nulla naturalis: sed certe, si latet, evocanda est. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 115. Obscurata diu populo bonus eruet atque Proferet in lucem speciosa vocabula rerum, Quæ — Nunc siuis informis premitt et deserta vetustas. *Orid.* 1. *Fast.* 7. Saera recognoscet annualibus eruta priscis. *Quintil.* 12. 10.

36. Sensus sublimis variisque eruantur. *Id.* 12. 8. 13. Multa, quæ litigior nihil ad causam pertinere crediderit, erunt patronus. *Addit. eumnd.* 4. 2. 60. et 9. 2. 64. *Id.* 12. 9. 3. Eruerunt veritatem. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 4. 5. (24). Causa rerum et ratio eruta. *Id.* 2. *ibid.* 46. 45. (118). Ista plures sine præmio alio, quam posteros jurandi, eruerunt. *h. e. scrutati* sunt. *Sic Stat.* 3. *Theb.* 555. Eruerunt, quæ primi dies, ubi terminus ævi, Quid bonus ille deum genitor, quid ferrea Clotho. *Cogit.* *h. e. inquirimus*, scrutanuntur. *Seneca Troad.* 580. Dolor pectoris imo condita arcana eruet. *h. e. prodet, efficit, manifesta redet.* — *b) De hominibus.* *Vatintius apud Cic.* 5. *Fam.* 9. *extr.* Profecto tibi illum reperiam, nisi si in Dalmatiam ausugerit; et inde tamen aliquando eruam. *Curt.* 4. 14. 4. Viros fortes numquam ignorari: at imbellies ex latebris suis erutos, nihil praeter nonna afterre. *Id.* 9. 3. In aliis orbem pars ite, et Indianum quæris Indis quoque ignotam: inter seras serpentesque degentes eruere ex latebris et cubilibus suis expeditis. *Id.* 9. 2. 9. Relegatos in ultimum pæne rerum humanarum persequi terminum et eruere, arduum videbatur. ¶ 2. Speciatim, metaphoræ sumptuæ superiori paragr. 2., ponitur pro diu ruere, everttere. *Virg.* 2. *Æn.* 4. Trojanas ut opes et lamentabile regnum Eruerint Danai. *Stat.* 5. *Theb.* 75. Cura viris tumidos adversa Thracas in ora Eruere et sàvam bellando frangere gentem. *h. e. Thracum gentem.* *Tac.* 4. *Hist.* 72. Eruere civitatem. rovinare, disfare. *Sic Seneca Phæn.* 555. patriam ac penates ferro. *Val. Flacc.* 4. 761. quorum (superum) eruta nata Bebrycias.